

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на монтаж и изготовление ворот

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 426,601 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 80,939 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 927,06 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ворота (демонтаж)										
1	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания (1 т конструкций) <i>(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> НР (7318 руб.): 90%*0,75 от ФОТ СП (2764 руб.): 85%*0,3 от ФОТ	3,39	2800,2 432,68	1988,96 105,48	9493	1467	6743 358	32,46	110,04
Раздел 2. Металлоклнструкции										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания (1 т конструкций) <i>(Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> НР (17109 руб.): 90%*0,75 от ФОТ СП (6463 руб.): 85%*0,3 от ФОТ	3,954	5872,16 853	4262,05 226,03	23219	3373	16852 894	64	253,06
3	СЦМ-101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами (т)	0,03	16892,73		507				
4	ФЕРм38-01-003-01прим	Изготовление каркаса воротин (1 т конструкций) <i>(Переход к ТЕР ОЗП=1,325; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,325; МАТ=1,39 к расх.; ТЗМ=1,325; Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> НР (12475 руб.): 66%*0,75 от ФОТ СП 0%*0,3 от ФОТ	2,766	11673,66 1391,92	1521,22 142,22	32289	3850	4208 393	109,2	302,05
5	СЦМ-101-1026	Швеллеры N 40, сталь марки СтЗсп (т)	-3,968	7454,2		-29578				
6	СЦМ-101-1645	Швеллеры, марка стали ВСтЗпс5 N 12 (т)	2,5	6837,52		17094				
7	СЦМ-101-1641	Сталь угловая, равнополочная, марка стали ВСтЗкп2 размером 50х50х5 мм (т)	0,45	6684,52		3008				
8	ТЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (100 м2) <i>(Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> НР (2145 руб.): 90%*0,75 от ФОТ СП (810 руб.): 85%*0,3 от ФОТ	1,008	723,92 527,54	188,82 3,07	730	532	190 3	44,98	45,34
9	СЦМ-101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката (т)	0,895	15232		13633				
Раздел 3. Усиление										
10	ТЕР46-01-007-01	Усиление железобетонных колонн эстакад стальными обоймами (1 т) НР (3754 руб.): 110%*0,75 от ФОТ СП (956 руб.): 70%*0,3 от ФОТ	1,218	1398,54 574,88	574,92 54,1	1703	700	700 66	46,7	56,88
11	СЦМ-101-1808	Сталь угловая равнополочная кипящая 18кп, шириной полок 35-56 мм (т)	1,364 0,864+0,5	6582,52		8979				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	СЦМ-101-1731	Сталь полосовая марки Ст0, шириной 70 мм, толщиной 4-5 мм (т)	0,426	6860,83		2923				
Раздел 4. Теплоизоляция										
13	ТЕР26-01-041-05	Изоляция изделиями из пенопласта насухо покрытий и перекрытий (1 м3 изоляции) <i>(Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> НР (7307 руб.): 100%*0,75 от ФОТ СП (2046 руб.): 70%*0,3 от ФОТ	10,08	213,69 162,71	50,98	2154	1640	514	13,07	131,75
14	СЦМ-104-0103-5	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБС-50 (м3)	10,28	1415,33		14550				
Раздел 5. Новый Раздел										
15	ТЕР06-01-001-20	Устройство ленточных фундаментов0: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>(Новый коэффициент ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; Новый коэффициент ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)</i> НР (1637 руб.): 105%*0,75 от ФОТ СП (405 руб.): 65%*0,3 от ФОТ	0,06	76192,3 5327,87	4154,32 507,76	4572	320	249 30	465,72	27,94
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						105276	11882	29456 1744		927,06
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						296337	70580	66630 10359		927,06
Накладные расходы						51744				
Сметная прибыль						13445				
Итого по смете:										
Строительные металлические конструкции						165572				408,44
Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок						79528				302,05
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						47724				56,88
Теплоизоляционные работы						50376				131,75
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						18326				27,94
Итого						361526				927,06
В том числе:										
Материалы						159127				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Машины и механизмы					66630				
	ФОТ					80939				
	Накладные расходы					51744				
	Сметная прибыль					13445				
	НДС 18%					65075				
	ВСЕГО по смете					426601				927,06